persyaratan Pasal 1 ayat (2) huruf d) adalah sebagai berikut: .

= 1/3 x Rp6.000.000.000,00

Rp2.000.000.000,OO

Atas kerugian sebesar Rp2.000.000.000,00 dapat dikompensasikan lebih
lama dari lima tahun.

Pada tahun 2015, PT. ABC membagi dividen sebesar
Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah), maka besarnya dividen
yang akan dikenakan Pajak Penghasilan sebesar 100/0 adalah sebagai
berikut:

1/3 x Rp12.000.000.000,00

Rp4.OOO.OOO.OOO,OO

Pajak Penghasilan atas dividen sebesar:
a. .dengan fasilitas:

100/0 x Rp4.000.000.000,OO
= Rp400.000.000,OO